auctoritate 3) reverendi in Christo patris et domini, domini Ludowici Monasteriensis episcopi sub

anno Domini M°CCC°XX feria secunda proxima post dominicam Letare presidentibus extitit diffi-

nitum per sentenciam diffinitivam et ab omnibus circumstantibus approbatum 4) , quod, quicunque

inquilinus domus alicuius colit agros alterius domus deserte, tenetur , tam de sua quam de alia domo

deserta plebano suo annonam missalem debitam assignare, et quod casarius quicunque habens

aratrum pro agris colendis etiam eidem annonam missaticam solvere tenetur . In cuius rei testi¬

monium sigillum nostrum presentibus est appensum . Datum anno et die predictis.

Copie des 15 . Jhd . in Msc. 1, 69 fol . 240 ‘ (A) . Unvollstandige Copie des 18 . Jhd . Fr . Miinster

Nr . 343 a fol . 15' (B) und Msc. II , 8 pag . 108 (C) . Gedr . Niesert , Beitrage 1 S . 62 und zum Teii

Krabbe S . 217 § 9 fur 1323.
! ) „ Dei gratia

“ fehlt in B u . C . *) A sacra . 3) „auctoritate “ fehlt in A . *) B approbatam .

1400 .
1320 Miirz 13.

Die Aebtissin Oda und der Konvent in Methelen geben dem Brunsteno , plebano ecclesie nostre ,

proprietatem quorundam agrorum sitorum iuxta villam Methelen, quos a Bernhardo dicto de Velthus

propriis suis denariis emit et comparavit , mit der Berechtigung , quod, si idem Brunstenus dictos agros

vendere vel alienare ecclesie nostre voluerit, sepediptos agros persone tali resignabit et assignabit , que

quidem eosdem a nobis iure et loco homagii habebit et nos eandem infeodabimus , moi a qualibet ,

procul mota .
Westf .Urk .-Buch VHI .

05
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Anno . . . 1320 quinta feria post dominicam . . . Letare .
Nach dem Regest bei Schmitz, Steinfurt S . 338 Nr . 3 aus Or . in dem Kaplanei -Archiv zu Metelen .

Das Sgl . der Aebtissin erhalten , das des Konvents ab.

1401 .
1320 Marz 18.

Bischof Ludwig v . Munster bekundet, dass zwischen Burchardus , Dekan von s . Martini zu Mimster,
und dem Rektor Johannes der Kirche zu Darup (Dodorpe) , Sohn des Ritters Friseler , super pensione
trium marcharum denariorum Monasteriensium annis singulis de ipsa ecclesia in Dodorpe solvenda dicto
decano et suis successoribus Streit bestand . Die zu Schiedsrichtern ernannten Lubertus 1) de Langen,
decanus , Eckebertus de Bentheim , vicedominus Maioris , archidyaconus in Dodorpe , et Gotfridus de Rolt -
husen , prepositus s . Mauricii , ecclesiarum Monasteriensium entscheiden sich zu Gunsten des Dekans . Die
Zahlung hat zu erfolgen bei Strafe der Exkommunikation , exceptione grandinis , sterilitatis terre aut
excercitus generalis qualibet non obstante. Der Bischof und die Schiedsrichter siegeln.

Datum anno . . . 1320 feria tertia ante festum Palmarum .
Copie des i 4 . Jhd . in Msc. I , 71 pag . 10.
0 statt „ Rubertus “ des Textes .

1402 .
1320 Marz 31.

Bischof Ludwig v . Munster bestatigt ein vom Kapitel des Martini - Stifis zu Munster erlassenes
Statut uber die Kollation erledigter Obedientien.

Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis Christi fidelibus, ad quos
presentes littere pervenerint , salutem cum noticia rei geste. Noveritis, quod constituti coram
nobis dilecti in Christo decanus et capitulum ecclesie s . Martini Monasteriensis recognoverint, se
quoddam statutum ordinasse et statuisse in capitulo suo sub forma infrascripta : Nos decanus et
capitulum ecclesie s . Martini Monasteriensis universis , ad quos presentes littere pervenerint,
cupimus fore notum , quod ad abolendam omnis controversie et questionis materiam , que iam
dudum in ecclesia nostra super collatione obedientiarum inibi vacantium suborta fuerit et oriri
poterit in futurum , de unanimi consensu canonicorum nostrorum hora capitulari ad hoc deputata
ordinavimus et statuimus in hunc modum per presentes , ut , si quando aliquam obedientiam de
ipsis obedientiis in ecclesia nostra predicta existentibus vacare quoquomodo contigerit, decanus
ecclesie nostre , qui est vel qui pro tempore fuerit , una cum quatuor senioribus obedientias
habentibus vel cum maiori parte earundem secundum conscientias suas conferre valeat eandem
uni canonico nostro , persone tamen ecclesie nostre utili magis et valenti , salvis nichilominus
ecclesie nostre et nobis amministrationibus faciendis de eadem temporibus ad hoc debitis et sta¬
tutis , secundum quod hactenus in ecclesia nostra existit observatum . Insuper statuimus et ordi¬
namus , ut quicunque canonicus ecclesie nostre , antequam de novo recipiatur ad tractatus capitu-
lares , ad emendandos ornatus ecclesie nostre donet et assignet capitulo nostro duas marcas monete
usualis . Quo statuto coram nobis ab eisdem decano et capitulo edito, ad petitionem eorundem
ipsum statutum nostris litteris presentibus 1) approbamus et confirmamus ; non obstantibus privi¬
legiis quibuscunque a predecessoribus nostris vel a nobis alias super hoc concessis, que presentibus
revocamus , volentes hanc confirmationem nostram a quoquam inviolabiliter observari . In cuius
rei testimonium tam nostrum quam dilecti capituli predicti sigilla presentibus sunt appensa.
Actum et datum anno Domini M°CCC°XX° feria secunda post festum Pasche.

Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 71 pag . 64 .
x) „presentibus “ iibergeschrieben .
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1403 .
1320 April 3 .